publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município (Lei nº 2.109, de 28/10/2015), na data de 11 de janeiro

de 2023.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR

Responsável pelos Atos Oficiais

DECRETO Nº 4.432, DE 10 DE JANEIRO DE 2023

Altera para R$ 4.420,36 (quatro mil quatrocentos e vinte reais e trinta e
seis centavos), os vencimentos dos servidores públicos municipais da Classe
Docente do Quadro do Magistério da Educação Básica (QMEB) do
Município de Valentim Gentil que perceberem remuneração inferior ao
valor do Piso Salarial Profissional Nacional do Magistério Público da

[...]

do Esnino Fundamental Urbano (VAAF), que serve de referência para o reajuste anual do piso do magistério,
com base na Lei 11.738 e no Parecer AGU nº 00400.023138/2009-11;

DECRETA:

Art. 1º Ficam reajustados, a partir de 1º de janeiro de 2023, em 14,945%, passando para
R$ 4.420,36 (quatro mil quatrocentos e vinte reais e trinta e seis centavos), os vencimentos dos servidores
públicos municipais integrantes da Classe Docente do Quadro do Magistério da Educação Básica (QMEB) do
Município de Valentim Gentil que perceberem remuneração inferior ao valor do Piso Salarial Profissional do